PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM tt-~~
Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 -ICÉM - SP ,•••., •••. _ E,·,

Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 -e-mail: pmicem@9ranadanel.com.br ~,~;-i,:::-
CNPJ 45.726.74210001-37 '11..xe- "'" """" ti",,?"!

LEI MUNICIPAL N° 1.603/2005.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, através
da Secretaria da Segurança Pública,
objetivando a mútua cooperação em
atividades de segurança pública.

ANTONIO HONORIO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Icém, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio
com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública,
objetivando:

I - a cooperação técnica, material e operacional aos órgãos policiais, para
melhor desenvolvimento das atividades de segurança pública;

11- a conjugação de esforços por ocasião da realização de operações
policiais que demandem o recebimento pelo Municipio de reforço policial.

Artigo 2° - O instrumento de convênio observará o modelo estabelecido pelo decreto
estadual que regula a matéria, ficando o Poder Executivo autorizado a assinar
termos aditivos para sua alteração, adequação ou prorrogação.

Artigo 3° - As despesas anuais decorrentes do presente convênio correrão por conta das
dotações do orçamento suplementado se necessário por Decreto Executivo
desde já autorizado.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Icém, 14 de dezembro de 200

Registrada, publicada e a o local de costume desta Prefeitura na data
supra, e em seguida publicada em Jornal d circulação na cidade e região.

/A ~~/7~~? ~aZ~l(t'tIN~NR DRIG PASSOS CORREA
Oficial de abinete

mailto:pmicem@9ranadanel.com.br